РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «17» декабря 2020 года № 1117

 г. Жуковка

О  заключении договоров на размещение

передвижных нестационарных торговых объектов

на территории Жуковского района

В соответствии с   Приложением №3 - «Порядок размещения нестационарных

торговых объектов на территории Жуковского района без проведения аукциона»,

утвержденным постановлением  администрации  Жуковского района от 6 декабря 2016

года №1145 «О предоставлении права на размещение  нестационарных торговых объектов

на территории Жуковского района», постановлением администрации Жуковского района

Брянской области от 11 февраля 2020года№ 109 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского района», решением

комиссии по рассмотрению заявлений на право заключения договора на размещение

передвижных нестационарных торговых объектов на территории Жуковского района

(протокол от 16 декабря 2020 года),

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить  договоры  на период с  01.01.2021 года по 01.07.2021 года на  право

размещения передвижных нестационарных торговых объектов (далее – НТО),

предназначенных для организации торгового обслуживания отдаленных и малочисленных

населенных пунктов Жуковского района, согласно утвержденной Схеме размещения НТО,

со следующими заявителями:

1) Жуковское РАЙПО, место регистрации: г. Жуковка ул. Ленина, д. 26а,  по

адресам размещения НТО:

- д. Старые Месковичи (рядом со старым магазином РАЙПО); д. Новые

Месковичи (на территории рядом с закрытым торговым павильоном); д. Большак (возле

здания бывшего магазина РАЙПО); п. Красная (между двух улиц в  центре  поселка); д.

Силеевка (на автодороге в центре деревни); д. Белоглавая (на площадке около бывшего

магазина РАЙПО); п. Тенешево (на площадке около первого дома на въезде в поселок); д.

Казариновка (на въезде в деревню); д. Коробовка и Титово (на территории рядом с

бывшим Зареченским магазином РАЙПО); д. Трубачи (рядом с телефоном-автоматом

посреди  деревни); д. Никитенки (на автодороге посреди  деревни); д. Приютино (на

автодороге  посреди деревни); д. Бережки (около крайнего дома деревни) - торговой

площадью 3 кв. м., для реализации продтоваров;

2) ИП Ефименко Евгений Николаевич, адрес проживания: д. Никольская Слобода

Жуковского района, ул. Буйневича д.36, на размещение передвижного НТО (Автомагазин)

в отдаленном и малочисленном населенном пункте Заборско-Никольского сельского

поселения  Жуковского района: д. Вышковичи (на площадке  у дороги в центре деревни) -

торговой площадью 3 кв. м., для реализации продтоваров;

3)ИП Шматкова  Кристина Семеновна,  адрес проживания - с. Ржаница Жуковского

района, ул. Весенняя д.5,  на размещение передвижного НТО (Автомагазин)  в отдаленном

населенном пункте  Ржаницкого сельского поселения:

2

п. Небольсинский (ул. Советская, около дома № 14) - площадью 3 кв. м. ,  для реализации

продтоваров;

4) ИП  Кротова Лидия Николаевна,  адрес проживания:  д. Леденево  Жуковского

района, ул. Молодежная д.1,  кв.4;  на размещение передвижного НТО (Автомагазин) в

отдаленных и малочисленных населенных пунктах  Крыжинского сельского поселения: д.

Нешковичи (на въезде в деревню около  дома №5) и  д. Упрусы ( на площадке автобусной

остановки) - торговой площадью 3 кв. м.,  для реализации продтоваров;

5) ИП Кротова Лидия Николаевна, адрес проживания: д. Леденево  Жуковского

района, ул. Молодежная д.1 кв. 4;  на размещение  передвижного НТО (Автолавка) в

отдаленных населенных пунктах Шамординского сельского поселения: п. Верещевский

(на обочине  автодороги при въезде в поселок  и д.  Дятьковичи (на площадке напротив

здания школы) - торговой площадью 5 кв. м., для реализации продтоваров;

6) ИП Кудакова Марина Анатольевна, адрес проживания: с. Овстуг Жуковского

района, пер. Машиностроителей д. 5 кв.2;  на размещение передвижного  НТО

(Автомагазин) в отдаленных и малочисленных  населенных пунктах Овстугского и

Шамординского сельских поселений: д. Неготино (возле здания старого магазина) и с.

Вщиж (возле авто-остановки) - торговой площадью 3 кв. м., для реализации продтоваров.

 1. Поручить отделу экономического развития и  потребительского рынка

администрации Жуковского района ( Менячихина Л.А.):

1.1. Уведомить  заявителей в течение 3-х календарных дней со дня принятия

настоящего  постановления  о  принятом  на заседании комиссии  16.12.2020 года

решении, по указанной ими  электронной почте или, при ее отсутствии, в письменном

виде посредством почтового отправления.

 1.2. В срок  не позднее 10 календарных дней со дня принятия настоящего

постановления разработать график торгового обслуживания отдаленных и малочисленных

населенных пунктов организаторами торговли, с которыми заключены договоры на

размещение передвижных НТО.

1.3. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением организаторами торговли,

утвержденного графика торгового обслуживания жителей отдаленных  и малочисленных

населенных пунктов Жуковского района с привлечением специалистов, проживающих на

соответствующей территории расположения НТО.

2. Признать утратившим силу  постановление главы администрации Жуковского

района от 16.01.2019 г.№ 27 «О размещении нестационарных торговых объектов на

территории Жуковского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Кузнецову

Л.П.,  и. о.  заместителя главы администрации  Жуковского района.

 И. о. главы администрации района                                                  О.А. Воронин

____________________________________________________

Отослано: Кузнецовой Л.П.,  и. о. заместителя главы администрации  района, отделу

экономического развития и потребительского рынка администрации  района,  отделу

правовой и организационно-кадровой работы администрации района.